advierte que informa sobre el estado procesal de diversas controversias 
constitucionales en las que en cumplimiento de sentencia, se requirió efectuar 
modificaciones a decretos de pensiones por parte del Congreso estatal. 

En ese tenor, hace del conocimiento de este Tribunal que el decreto 

doscientos veintinueve (229) que declaró la invalidez parcial del diverso mil 
trescientos noventa y nueve (1399), materia de esta controversia 
constitucional, ya se encuentra publicado en el Periódico Oficial del Estado1. 

Asimismo, indica que solicitó al Poder Ejecutivo local la publicación de 

decretos relacionados con otras controversias; al respecto, dígase que una